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ZádejU za cenník & obálky piÁU m

í M'iilí%itn At jim hodní toho

jména — J'ítl Matěj J'ívníéka

píáel k úrazu na drázcv Hpally
mk dvéře kkry hodně jej

zranily Přejeme mu brzkého
— i 'ani í Ilopkínová

prodala půl akru pozemku za

íjf20VX Věru fa ía mm která

mt tak Jehko neuslyší (Zázrak)
— Kczoík Jíeha udělal Jedu U"

tun (í'rosperíla) — Přítel j'r-t- a

zvýšil větrný mlýn o 12 stop

(Nespokojenost) — Jícha a Kru-píčk- a

vynalezli clevator ke isklá-di- ní

Jedu (Aetření síly) — Vi-

děli v Míllíjan vodárnu (Zá-

zrak) — Dýtí v MíUíían iííznív

(iíloupost) — P'edplatítj í u

Tom Jíchy Pokrok a Venkov (Po-

vinnost Čecha) — Na zdar!
Tom Jícha

oWells Fargo & Gmpany
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NEW YORK CITY'

Líndeřtováj čtvrtou YÁ Klothj

pátou Jí Plínu} šestou cenu ša-

šek (neznámý) Vše se bavilo

do pozdní hodiny ranní
— Hněhu nám právě přibývá

neb jíž byly pole a cesty málem

holé Možná Že únor vynahradí
co chybělo v prosinci a lednu

— Hlečná McCormíck naše

sí též odstonala nastuze-

ní Celé dva dní v postelí vy le-

žela

— Pan Wm lílaskí onemocněl

a zanechal práce — dělání obrn-

ěn pro nějaký čas

— Paní August llrandtová kle-

sla do mdlob pří správě své ven-

kovní domácností a byla nalezena

jako ve spaní- - Když byla done

sena na lože ze mdlob se nepro-bouzel-
a

a druhý den byl k ní při-

volán lékař který po delší ná-

maze jí ze spaní probudil Jest

že je raněna mrtvící Dou-

fáme že to nebude pro ní osud-

né a ž! se z toho v brzku vybere
— Pan a paní John Paur tr-

pěli silným nastuzením minulý

týden a jíž je oběma lépe
— Pan Louis Jarý a slečna A

Paurová vstoupilí ve stav man-

želský před nějakým časem aby

žádný nevěděl To jím musíme

odpustit ale přece jím přejemfl
manželské radostí na jejích nová
t r t
uraze oianzeisKC

— Paní Hen Ililmeyerová na

stoupila Hvoji zpáteční cestu do

Jlosetown Kaskatchcvan Kanada

Zde strávila jíž delší čas návště

vou 11 svých rodičů pana a paní
T Kchlaisových a zároveň na

vštívíla své příbuzné v Antiko
VVis Pravila že se jí tam velmi

líbí V Kanadě jsou na home-

steadu a Iónský rok dobře se jím

vydařil na úrodu pšenice a Inu

— Dne 2H ledna počalo sněžití

a dnes nám ještě sněží jenom ž

vítr se zvedl a zahání sníh do ú

dolí tak že místem nebude kor

žádný a místem opět dost — pra
radost Nejníže teploměr klesl

jeden den % slupňfi pod nulu

Časem byl nad nulu a pří dnešní

vánicí jest právě nula Loňského

roku bylo často '!() až ló bodu

pod nulou a sněhu dost Letos

jest opak
- - Srdečný pozdrav personálu

Pokroku Západu a všem čtená
řům a čtenářkám -- - H úctou

O Mehlais

BRUNO NEBRA8KA

-- - Pěknou pilu na gasoliuový

pohnu vyhrál v minulých dnech

pan Frank Vondra Pila tato dá

nich kruzích panuje 'mu Jepgí ná-

lada ježto m myíít Že nebezpeéi

nrďMy mezí itimkem a Kakoď
kem jet jíž zapuzeno

Heíor KuKerioue který podnikl
let nad Vílla Lupáno blíže lije
nox Ayrcu padl m vým létacím

xtrojeoi % výáe nielrft ti byJ

okamžitě mrtev Eueríonc obdr-

žel teprve před týdnem diplom

m
Volby do národního hromáž-děn- í

Ž poHud ukazují Že strana
demokratická Kao w)% Umy:

zvítězila ve větáíné provincií To

znamená že ěímtký lid aohvalujc

rcjóddíku prítoŽe (ítrana demo-

kratická je dědicem xtrany Kpoje

né iinig iiífiix hoí která republi-
ku zřídila Jedna část demokra-

tické Ktrany jet pro zvolení Hu-mi- n

Iltúna bývalého míniatra

války za presidenta druhá joik
dává jďediotít Tanjc Hhao-yím- u

bývalému mínÍHtru dopravy ale

vétáína zátupcň donud zvole

ných je pro Juan ftí Kaje Jak
xe zdá bude Juan ftí Kaj zvolen

trvalým presidentem až Khromáž-děn- í

zahájí vé zasedání pravdě-

podobně v dubnu — Vyjednává-
ní mezí bankéři skupiny áestí

mocností by zapůjčili Oíně #12y
0M0OO byh opět zahájeno

ITHACA N Y„ A OKOLÍ

— 1'ředně musím odotknoutí

e mi inkoust nezamrzl ani ne-

vyschl ale byla jsem nemocna

od 1 až do 20 ledna 1'řepadla
mne zákeřná chřipka O váno

cích jsme bylí véíehní pozvání k

los Bernatoví 1'aní Hcrnatová

se postarala bychom neměli hlad

a pan Iternat často zase napájel
žíznivé Všichni jsme se dohře

pobavili a tímto ač pozdě vyslo-

vujeme mu díky
— - V den vánoční přijel sem p

1'Y ňlepun a pravil že prý je tu

přece jen tepleji než v Minneso

tě

— l'o vánocích zmocnila se

mne touha navštívit sestru a šva-

gra v Cayuta Vydala jsem ho

na cestu V Newfíeld na nádraží

jsem spatřila pana Vyskočila Asi

tam čekal na nějaké hosty neb

ten veěer měli velkou zábavu v

l'ony Hollow V Cayuta jsem se

zdržela pouze tři dni neb se ne-

moc jíž hlásila Přece však prv
ní den jsem jela navštívili rodi

nu IVtránkovu v Odessa Den

byl krásný ale na večer bylo
Paní Petránková připra-

vila dobrý oběd a musím říci žo

nám dobře chutnalo zaěcž zůstá-

váme dlužníky Také si paní Pe-

tránková vzpomněla na Pokrok a

dala mně $(H) na Cesko-Ameri-ck-
ý

Venkov Na zpáteční cestě

jsme navštívili rodinu p Charles

Kadleéka kdež jsme ne dlouho

nezdrželi neb už slunce zašlo zn

hory
Druhý den jsme opět navští-

vili společně rodinu pana A Hu-

sáka kd-- paní Husáková připra-
vila oběd jenž mně výtečně chuť

nal V tu dobu byli tam také na

návštěvě sestra a bratr paní Ho-

nákové V noci o? mne trápil zlý

kašel Následující den jsem jida
domu V loekwootl ínk se mil

ní plesedwt a dlouho se éká na

vlak Kdyi jsem iijla domň

byla jciu ještě hubována jh je-

du tak hny domň Následovala

pak pořádná Ion ne Chíipkit

j M zlá a mne pěkně putýrula
Dne II ledna pan Némeči k

opťl pdfádal pfrtliUkoil lábaVU

lam jseoi ink nebyla ne 1 Ú

oiiio opět pnu Korl Tam bylo
Viselo l'll K'e jest povedený
ďdo ik od kostí a to ! {

— V našem městě hyl po II hd
v ťpťudi j H to ! iuí ti píiioVstit
Že joie lnÍi donň dokud byl

pustí tlid ťt-li- t V tulndee ťk b

kpiň hádáni pudl" be a Ittldc

p4ii Kiulovi lakě tk d"pdU
Jt šli t(4le se ohlUloi pti tě h

hadrei h nle kaidl kir nám

p d? a psk e Htod lili druhou ni

jikxti hodinu 'kl Pii U í t

íi(i ťbvH j ! Ukě e

fiiimíwd a jndi tlujii i % tft

tl
Privl pn

tM Yollpk iopd fsrntu Ji t

vid"iit ni řiU-ron- l tVuuítt

lrjuv n tmi tu fHbdi
Pid ftutni4 Orvtoiit— t je

U doi tuki di ilU tlÉé

NÍíMKCKO

Z celá říá docházejí itprkiy U

iíhhí mú jediného kraj který by

nebyl v posledních dnech navití

ven velkými aoěhovýnií vánicemi

Tylo na mnohých místech úplně

zatarasily dopravu ft způsobily í

jinak citelnou škodu druhu

NcjvřtAÍ škodu pfjMobí

však dohra jejích A zvláště na

horách V pohledních 4H hodi-

nách nastala totiž veliká obleva

a sníh rychle taje 8 hor vidí prý
m do údolí hotové proudy které

trhají 8 sebou vše na co cestou

přijdou n v nížinách působí

zátopy ííeky vystupují
ze břehu a jou podstatné obavy

před velikými povodněmi Zvlá-

ště vážnou je situace v Porýnsku
Wcstfalsku a Duryfisku
Německý vzduehoplavee II

přišel o život Ve vé anazc

ae v letu telegrafickým
drátům hnul nepochybné náhle a

příliš silně kormidlem pozbyl rov-nová-

a spadl se svého sedadla

na zenu Když byl naležím byl

jíž mrtev
V carské rodině bude zase je-de- n

nerovný sňatek Velkokníže

Ondřej Vladímirovíě nejmladší

syn velkoknížetc Vladimíra od-

jel % {iihka h tanečnicí carského

divadla Marií Kešisínskou 1ice

m s ní za hranicemi oženili
Mento Hamburk má nyní pře

inillion obyvatel a je druhým
městem Německa Zvý-

šení přes tníllioij rovedeno bylo

připojením několika osad které

míly 21 WH) obyvatel Dne 1 Jed-n- a

čítal Hamburk 10077 1H oby-

vatel

VKLKA HKITANIK

Následkem odvolání předlohy

zákona o ženském hluHovacím

právu nastaly v Londýně zase ne-

pokoje Deputace žen chtěla mlu-

vit i m ministrem financí Davi-

dem Lloydcm Gcirgcm a když jí

bylo řečeno že bude přijata až

druhého dne chtěla ne dostali do

sněmovny Nebyla tam však

vpuštěna a její členové byli zat-

čeni pro zprotivení ne stráži Me-

zitím veliké tlupy žen procházely

Whítehallem rozbíjejíce okna

vládních úřadu a podobně řádily

také na Cockspur Str kde byla

rozbita veliká okna dopravních

společností Ženy navštívily rov-

něž Oxford HcRcnt a jiné ulice v

obchodním distriktu kde spíiso-bil- y

také velikou škodu Do

schránek byly nality ky-

seliny a jiné tekutiny To Ke délo

i v předměstích V sněmovny by-

lo zatčeno 21 žen Na většině po-

licejních stanic byly zatřeny že-

ny obviněné z ničení majetku —

Demonstrace ve Wbitehaliu ne

byla tak veliká juko byly přede-šl- é

Příčinou toho bylo množství

policie a liják Však panovalo

veliké rozčileni Policie minula

nejen majetek před niče-

ním nle také ženy před útokem

luzy V několika případech by-

lo s ženami surově jednáno Na

Trafaltfarském náměstí luza chtě-

la hodit řtyry ženy h vodní ná-

držky však jízdní policie tomu

zabránila I' sněmovny zatčená

deputaci-
- čítala 2 žen vedených

paní Drummoiidovou Sylvií

raiikliurutovou
1'ohloud parník Plitice Kle

mcniíe urazil ne inmkmí bárkou

Ihdntlal v anglickém prúphtvu
iai'iiruiM éd ptmádky Jf bar-k-

uhynulí dva nátimí uíei Ii''"

kil MU plitopdll
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8ARGENT KEBB

' fiiá redakce í JWI&m vám

předplatné na Crcteský J'okrok

Jest to velíce pěkný éasopí a

každý by ho měl odbírat Já íio

rád élu
— Poéasí tu máme xtále dosti

hezké íepšího sí ani nemíižeme

přátí Hnihu tu máme také tro-

chu Myslím že tu bude velká

úroda letos Přál bych to far-

mářům aby pak měli hodně mlé-

ka a umetaný od kraviček Já
kupují také smetanu Jest tu ně-

kolik (''echň řarmářfj ale Čecha

nepodporují Někdy m někomu

zdá že ametana málo testuje ale

to není moje vina Kdybych ně-

koho ošidil neměj bych z toho

nic a nic bych za to nedostal Tak

farmáři pozor na smetanu I Také

zde mají farmáři máslovnu kte-

rá dobře prosperuje Myslím že

by se to vyplatilo i jinde
— Nyní zase něco jiného Po-

myslil jsem sí že si přinesu ně-

jakého toho ušáka a tak jsem na

j"dnobo přišel když byl v pele-

chu Dyl jsem však u něho pří-

liš blízko a bál jsem se nan utře

lít že bych ho příliš rozbil Pro-

to AeJ jsem dále spustil jsem a

chlupy z něho lítaly Zajíc však

vyskočil a pelášil nedbaje ze na

něho volám aby počkal Tak šel

jsem domů s bžundou

— Kdo sí chce předplatit na

Pokrok múze tak učinítí u mne

neb mu rád posloužím
S přátelským pozdravem na

všechny čtenáře tohoto listu

Frank Vokoun

MALIN 0REO0N

Ctěná redakce! — Dnes právě
nám tu zima trochu povoluje Po-

slední dva týdny jsme zde měli

zimu opravdu Napadlo nám tu

asi stopu sněhu a mrzlo dost tak
že lidé jezdí na saních což prý
tu nebylo posledních patnáct ro-

ků Dále ku Klamath Falls je

prý sněhu na tři stopy Je to tu-

há zima pro dobytkáře že musí

shánět dobytek m kopců a krmit

ale pro nás farmáře kteří pěstu
jeme seno je dobře neb za ně

dostaneme lepší cenu Zde v o- -

sadě poěíná vzkvétat mlékaření

Někteří aouaedé již smetanu od-

váží jiní na to pomýšlí Zakou

pili jsme ni káru plnokrevných

holňtýnských jalovic od kterých
očekáváme dobrý užitek Dne

22 ledna jsme tu míli veselku

Do stavu manželského vepluli p
K Lahoda so sleč Annou Zump-fovo-

Pfpji mnoho zdaru! Tuk

hoši jen a chutí do toho ať sí zas

brzy zatančíme jako minule! Na

zdar! Karel Vavřička

OHIOWA NEBR

— Začnu počasím Jak víte

jest to zvyk našich dopisovatelů
a Hkávají Že zvyk jest druhou

přirozeností Zima jest dosud

mírná a suchá a tak minulou ne-

děli vydal jsem se do starého do-

mova panem Adolfem Krupic

koti a l Hártou — du Milliirau

do sehiie VÁM Hýlu to srhúe
výroční a taková jest u mnohých

la nejlepšf jako v Cechách jar
luník Dosáhli june šťastně své

ho cíle Hehúe méla klidný prů-

běh ni ke konci bratr dr Smi ha

se vyidovil iť by se mel udělali

př milí dlouhý chodník na híťi

tov Mr Jos Jícha se hiád íe dt

tlíš) Kovtivl (tik hiulíí Knnl

Sotiha dr Amrha a Hrdý ÍUd

také tli IVkný 11111111 do nu

í lit ku DiiilřálU íe budu Itiijiiě

teeh klifl budou přikladli lnul

Jovatt Ovšem p t tu %eliiii ve

hk V lďln li (neuteč k o jdkil je

Miiliirn ale tllr4vtile vehno
í tu iiiíí-- Tn kdo liemilie p"k)l
Hulit i (moiow pi hnt mťlie při
viílt ajHo

i k Kra jun Fred

Plilčvk nirodotee tm sbiVu V

ty říkue In ibt 1 Ui k iriu

ktrta riimiit prmllvá iidťU tsk

h1 řriiy Uk donfejue íe V

litligatl ttii se tkutketti u h m

jlld# tUji ti jr tti Nud tře
I tltk tfmlií niltoíi ituki h U

kiitki j t lf lm ktrrě tiduvi

kldtU Udi tUb( nrdtli mu

přr jmíím iiaUrutti Jk lr
IUM tmllu iml tftk nf u#

na do výhry místním kovářem p
AI Knakaleu)
— Jíž tuto aobotu die 8 února

jjíjjlj budou v Hokolovné bratří
Hrubí známí po celé Americe

Program je pestrý Hestává z

kvíntetta duetta soJa na rozma
nité nástroje atd Posluchači z

minulého koncertu programu za-

jisté dodnea c pamatují na ten-

to nanejvýše zábavný přednes
Vstupné obnáší pouze ÍJÓe Pořa-

datelstvo doufá že pří nižším

vstupném bude návštěva aspoň
slušná Za toto vstupné uslyšíte
program k úplné spokojeností
Příjdte a nebudete toho nikdy li-

tovat Začátek v 8 hodin večer

— Městský domek lacino na

prodej Hlaste se vc Farmcrs &

Merchant Hanku

— Pan Frank Samek odejel do

Línwood kamŽ dovezl několik

plakátu hlásajících jeho veřej-

nou dražbu na den 20 t m

— Pan Jos Vondra nynější
v Hec Nebr dlel zde po

několik dnu návštěvou se svou

manželkou

— Mu re Hat a OJd Trusty líhně

v obchodě p Yj L Hpatzo

—- Pan Jos Kínkula cestující
jednatel jemných kořalek dlel ta-

dy m t za obchodem

— Na pohřeb paní Nedomovó z

Praguc odejeli pí íilatná Anton

Blatný a los Vondra a manžel-

kou

— Pan Karel ftebák z No Da-kot- y

dlel zde návštěvou minulý

týden
— Jan Vňctečka odejel prý do-

cela z našeho města

— Nejsilnější spolek v městě

"Lenochů" provedl prý již nej-těž- ší

svojí úlohu zvolení úřadní-k- ů

Ncjpfcdnější úlohou tohoto

'spolku j pracovati jak nejdříve
lze dostali těch 100 rnilJionú dol-

laru které spolkftm těmto nabízí

J D Uockefellcr olejový baron

%W 'řeako-Arneriek-
ý Venkov'

jeat- - listem pro každého Seakého

muže ženu a dítě ICaždý zde na-

lezne hojnost nejlepM ěítací lát-

ky pro eb

— Dobré a chutné uzeniny lze

od nynějška dostali u řezníka p

Ant Pokorného který dostal do

obchodu dobrou a zkušenou sílu

pomocníka z Čech

— Hrubí bratři v Kokolovně v

Hruno 8 února Začátek v H ho-

din Večer V K O

1'ROPA m vi-li- luHiui p'Uý
11 Kioiii syť tuiťii-l- i v Hruno UUiM

piiitriiliiiiiatl u ťnrmern 4 Murilmnl
Hanku v Umíní Ni lr ť !

—

rs i
—li

Trnolor

BEE NEBR

-- - ('uy Žíle máme dosti uchá-

zející Hned je teploučko a zas

drobet se nám 'ochladí ale žádný
sníh nemáme Je to chyba na

pšenice í na orbu

— Já jíž myslil že zde neumí

žádný psátí a vida přece se je-

den našeí Tak jen do toho pane

J J Homolko!

— Náš pan řezník Hoh Kůží-čk- :t

již má plnou ledárnu ledu na

léto připravenou Též i oba
ho následovali Led si

objednali od fremont ale proto
my zde mám také pěkný Jed asi

12 oalcú silný Viděl jsem ho 11

pana Jana Závodného
— Páni bratří Malcové vše na

farmě kterou mělj pronajmutou
vyprodali a pojedou do Omahy
— Letos má pan J Kronk pil-

no neboť má 'na měsíc únor na

každý den dražbu mimo neděle

- - Pisatel těchto řádků bude

mílí tak' dražbu dne P5 února

Tak krajané nezapomeňte mne

navšlíviti
— Pan Jos Vondra jíž je zde

odstěhovaný od Pruno Neb

— Právě pan Víc Bohatý po

sílá káru vepřového dobytka do

Houth-omažskéh- o trhu Při této

příležitostí navštíví též Omanu

Jos Kapp

NOVINKY Z BRAINARD NEB

Zima nám utíká jako voda

tak co nevidět bude všechno zase

jako v ráji Takovou zimu jsme

tu dosud neměli Ještě se sníh

skoro ani neukázal Leden byl

celý tak teplý že jsme se některý
den musili schovávat do chládku

aby nás slunce neopálílo Za to

poslední den mrzlo až praštělo
Ještě dobře že foukal vítr Ale

spoň to trochu rozháněl

— Pan Frank Sláma měl draž

bu na svoji farmu a budu se stě-

hovat do města liraiuard
— Pan Henry Topil pronajal

svou farmu panu Plukoví a bude

se stehovat do DwíkIiI Nebr Jak

jsem slyšel bude tam dělat i ex- -

prcKsáka a bude milí Kláj

— - Pan ('has Itiviš se odstěho

val do Omahy a bude tam chodili

nějaký čas do škol

- Manželka pana Jakuba Ma

lulky jest asi dvě neděle v ne-

mocnici v David City Myla nu

cena se podrobili operaci Dnu

fáme že se bry navrátí domň

zdráva
~ - Přichází čas že si bude mil-ít-

každý nabarvili své staveni
ť se přihlásí 11 panu Wm Much

lera v Jtrainard na kterého se

může každv spolehnou! i

— Minulé soboly ji b několik

mliidSkň du linuto a Dwight nu

taint v u

— My louh me udav ovalí ustat

ky tady
~~ V pondělí byU zábava u p

Wolfa KaJdý se nudil du sytil

vyskákat
- Na pokrok ZApadu e před

platili pánové' Flank Maltílkn

lkub MU Flank IVtlillku AI

Kavahe a Nul IVšvsf
John J t Isiiii trt j Jimti I

mÁVY % oad wia

Dnu i prtiíne odbý v l s
!

inhikstiil di 4 v Oad % rlkélm
ňíaslrmlvi v h vňktdnhh m

etL fiiaiHiiiitl vvdtd Prv

n mni tibdiíi tl pn Alf W l

htrdovi lrěn CUra 1 rth

Hiiitfovy a A iHnU Klitihiiva

Hylt ubleíeny v uvíibouiidrěia
Miunduru tiiiniihilkň Druhou
U tWrtfmait Hnk Knotr Tř

tt Mantiiilii Prhit f Ivrtutl paid tt

15 koní neb 1 lokomobilu?
Zd jen! lukoniobtU ktiri tndiradi U koní Jttt

to lukouitU hodné Vldikotti ft 44 indna ftdith

Jmtnujm ji

M ita ti beui lttl )k tUMl kwtvi Ksiím4 M!
ttUt4 llHt) M )MI fcjft t'H

i— )skl mU Ust Hu kat fjU HitJ

Viti vttlt 4ukvtl ti4ktit akitui v uM Jt
t4}l lHI Ul(ii4 Um ťll TitM — )!k4if st § Ulw ťiuitiMM l k H tek

tll ll kUKvr řliti V klikdlv ftíl

humixy pwooucrr CiX

u nmm inu


